1

RETIFICAÇÃO Nº II

EDITAL DE TESTE SELETIVO N°°°° 02/2009, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2009.

Alteração do item 6.27.1 -  Avaliação Dos Títulos e Alteração do ANEXO V do Edital

O Prefeito Municipal de São Joaquim, no uso de suas atribuições legais, torna público que retifica o item 6.27.1

alinea “e”, passa a ter a seguinte redação.

6.27.1. A avaliação será feita de acordo com os seguintes critérios:

 Títulos Valor

a.* Certificado de pós-graduação stricto sensu (doutorado) na área do

magistério;

1,0

b.* Certificado de pós-graduação stricto sensu (mestrado) na área do magistério; 0,5

c.* Certificado de pós-graduação lato sensu ou especialização (com carga

horária mínima de 360 horas) na área do magistério – apenas um certificado;

0,3

d.* Diploma de licenciatura plena em outra disciplina que não a de habilitação

para inscrição – apenas um certificado;

0,2

e. Comprovante de Tempo de serviço no Magistério, no campo de

atuação, até 31 de outubro de 2009;

0,002 por dia de

efetivo exercício, até

o máximo de 3 (três)

pontos.

f. Cursos de Aperfeiçoamento na área de atuação 2008 e 2009 (até a data da

prova de títulos)

0,1 (décimo) a cada 40

horas de curso, até no

máximo 1 (um) ponto

* Os títulos listados nas letras a, b, c, e d, somente serão aceitos um certificado de cada.

Retifica ainda o Anexo V do Edital, e esclarece algumas dúvidas sobre a forma de preenchimento do formulário.

O candidato deverá preencher o seu nome, nº de Identidade (RG), cargo que se inscreveu no Teste Seletivo, e nº

da Inscrição. Em seguida relacionar todos os títulos na tabela. A graduação, que é condição para o cargo, não

precisa estar descrita na tabela. Deverão constar na tabela, as pós-graduações, os cursos de aperfeiçoamento, e o

tempo de serviço.

Segue abaixo o novo formulário de Títulos que deverá ser entregue OBRIGATORIAMENTE preenchido, e em duas

vias no dia 03 de janeiro de 2010, na Escola CAIC Fúlvio Amarante Ferreira, com Endereço na Rua Manoel

Joaquim do Nascimento, snº, Bairro Jardim Minuano, São Joaquim/SC.

Prefeitura Municipal de São Joaquim
Praça João Ribeiro, 01 CEP 88600.000 São Joaquim – SC

CNPJ – 82.561.093/0001-98 - Fone – 49 32330411

2

Relação de Títulos – (APRESENTAÇÃO OBRIGATÓRIA NO DIA DA PROVA)

Nome RG

Cargo Nº da Inscrição

N° de ordem Descrição do documento entregue Nº de horas Pontos

 Total

Assinatura do candidato: ___________________________________________________________

 Identificação do responsável pelo recebimento:__________________________________________

Data da entrega: _________________

Os demais itens previstos no Edital permanecem inalterados. Retificação publicada no mural da Prefeitura

Municipal de São Joaquim, e no site www.iobv.com.br

 São Joaquim (SC), 22 de dezembro de 2009.

JOSÉ NÉRITO DE SOUZA

Prefeito Municipal